

Alla scouter under en hatt.



Förbundssekreterare Bertil Ekeröth.

*Unionsfrågan
har lyckligt
förts i hamn.*

—
Märkliga förhandlingsresultat;
ett högsta råd för de
olika förbunden.
—



Löjtnant Gert Friberg.

De svenska scouternas stora union står inför sitt förverkligande. Efter de många diskussionerna under försommaren fördubblades arbetet på att skapa en samorganisation för vårt lands olika scoutförbund, och efter blott ett — och ett fullkomligt enigt — delegatmöte i höst har saken nu avancerat så långt, att ett stort program för gemensam överledning, gemensamma riktlinjer och likartade bestämmelser i övrigt föreligger. De första, som få ta ställning till den uppseendeväckande nyorganisationen, äro Sveriges Scoutförbunds ledare, vilka nästa söndag sammanträda till scoutriksdag i Stockholm; sedan följa övriga parter i tur och ordning. Med hänsyn till den allmänna vilja till samverkan, som sedan länge varit för handen, fastän initiativens behandling dragit ut på tiden, anses det säkert, att förslaget bifalles på alla håll.

— Det är en samarbetskommitté ur Sveriges Scoutförbund och K. F. U. M., som under neutral ordförande utarbetat det föreliggande förslaget, säger förbundssekreteraren *Bertil Ekeröth*, när Stockholms-Tidningen ber honom bekräfta nyheten. Efter inledande förhandlingar möttes de delegerade i höst, och betecknande är, att endast ett sammanträde behövdes för att enighet skulle uppnås. Man kom enhälligt överens om att skapa en samorganisation mellan K. F. U. M. och Sveriges Scoutförbund, förslagsvis benämnd Svenska Scoutunionen och med en styrelse, som skulle kallas Svenska scoutrådet. Varje förbund utser representanter efter antalet medlemmar, och organisationen väljer sin egen ordförande.

Rådet utrustas med en hel del rättigheter; hur stor makt, som kan komma i fråga, är svårt att säga, men den blir ganska begränsad. Huvudsaken är, att organisationen kommer till stånd och finnes till, och att den tanken slagit igenom, som varit den bärande inför delegatkommittén, nämligen att scout skall vara likadan, vare sig han tillhör det ena eller det andra förbundet. En absolut fordran har man enats om att uppställa: att Baden-Powells riktlinjer skola följas,

de riktlinjer, som bundit alla scouter världen runt tillsammans. Endast riksorganisationer skola beredas tillträde till unionen, detta för att förhindra, att utbrytningar till följd av lokala konflikter skola förekomma. Rådet skall arbeta som ett verkligt högsta råd och se till, att Baden-Powell följes på alla håll, en följd härav är, att alla klasser, specialmärken och prov bli gemensamma, Om det sedan skulle visa sig, att exempelvis någon nykterhetsorganisation vill understryka sina idéer särskilt, kan den göra det genom speciella stadgar, som mycket väl gå att placera utanför den gemensamma ramen.

Förslaget är som sagt klart, och det blir nu de olika förbundens tur att ta ställning till det. För Sveriges Scoutförbunds vidkommande sker detta om söndag vid ledarmötet, K. F. U. M. tar upp saken på möte i december, och sedan komma de andra efter. Hur detta sista skall gå till, lär ej bli klart förrän efter söndagens sammanträde. Man hoppas emellertid, att I.O.G.T. så småningom ansluter sig — efter vad man hört under hand, tänker också förbundet vidta en sådan förändring av sina stadgar, att de rymmas i den nya planen. Nationaltemplarna slutligen, som även de ha scouter, ha så likartade bestämmelser, att någon skiljaktighet ej gärna kan uppkomma.

Jag kan inte sluta utan att framhålla den insats i nyorganiseringen, som gjorts av ledarsekreteraren *Gert Friberg*, säger hr *Ekeröth* till sist. Tanken på en förening blev aktuell efter jamboreen förra året, och sedan dess har den utformats till sin nuvarande slutliga gestalt genom vackert arbete på många händer; som sagt är det ej minst löjtnant *Fribergs* förtjänst. — —

Det är meningen, att unionen skulle vara ett faktum till den 23 april nästa år, S:t Georgsdagen. Scouternas stora högtidsfest skulle sålunda för första gången i de svenska förbundens historia kunna firas i det trygga hägnat av en gemensam, rådgivande och styrande myndighet, säkert till fromma för den svenska scoutrörelsens vidare utveckling.

Harold.